2025年２月７日

各 位

会 社 名 小松マテーレ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 中山 大輔

(コード番号3580 東証プライム市場)

  問 合 せ 先  経営企画室長  中村 重之

     (TEL  0761-55-8000)

株式会社エヌエスケーエコーマークの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年２月７日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社エヌエスケーエコーマークの株式を取得

し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社グループは製品事業および生活関連資材分野を中心に事業拡大をねらっております。株式会社エヌエスケーエコ

ーマークは、シルクスクリーンプリント、ラバー圧着、刺繍、昇華転写、縫製といった加工技術を武器にスポーツアパレ

ル分野を中心として、品質の安定、技術・ノウハウを十分に備えています。

 当社の独自素材やテキスタイル加工技術との融合、付加価値の拡大による製品ビジネスの開拓と生活関連資材分野の

推進、そして、スポーツアパレル分野への製品事業の拡大強化を図ります。

２．異動する子会社（株式会社エヌエスケーエコーマーク）の概要

（１） 名 称 株式会社エヌエスケーエコーマーク

（２） 所 在 地 東京都新宿区西早稲田一丁目１６番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 西牧 寛次

（４） 事 業 内 容 スポーツ及びアパレル衣料のマークのデザイン製作・二次加工

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1985年 11月 19日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社および当社の関係者と当該会社の間には、記載すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係
当社および当社の関係者と当該会社の間には、記載すべき

資本関係はありません。

取 引 関 係
当社および当社の関係者と当該会社の間には、記載すべき

資本関係はありません。

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

 純 資 産 149百万円 143百万円 175百万円

 総 資 産 774百万円 646百万円 611百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 749,556.9円 716,639.2円 878,405.7円

 売 上 高 779百万円 802百万円 858百万円

 営 業 利 益 41百万円 17百万円 34百万円

 経 常 利 益 53百万円 23百万円 43百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
39百万円 △6百万円 32百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 197,323.4円 △32,917.7円 161,766.4円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ０円 ０円 ０円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 西牧 寛次 他３名

（２） 住 所 東京都

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、相手方との秘密保持義務により開示は控えさせてい

ただきますが、客観的な基準に基づき当社が算定した合理的な価格として決

定・合意いたしました。なお、取得に係る対価予定合計額は開示基準に該当し

ておりません。

（４） 異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年２月７日

（２） 契 約 締 結 日 2025年２月７日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年２月 12日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得による当社の当連結会計年度における連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、今後、業績予

想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上